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3. Angivelse af  kommissorium/arbejdsopgaver. 
Der påhviler edb-kapacitetsudvalget følgende opgaver: 
at rådgive undervisningsministeriet om fordelingen af rammebevillinger, der stilles til 

rådighed til anskaffelse af edb-udstyr til forskning og videregående uddannelse, idet der ved 
forslag til denne fordeling tages hensyn til dispositionernes drifts- og ressourcemæssige 
konsekvenser, 

at rådgive undervisningsministeriet om driftsmæssige forhold på de regionale edb-centre 
og andre datacentre på insitutioner under direktoratet for de videregående uddannelser, 
herunder at følge virkningerrie af betalingsordningen og om nødvendigt at stille forslag til 
ændringer i denne samt at rådgive om centrenes seviceniveau og ressourcetildeling, 

at forestå samarbejdet mellem de regionale edb-centre med hensyn til udnyttelse af 
edb-kapaciteten ved centrene, herunder at sikre at centrenes udbud af serviceformer og 
fordelingen af brugerinstitutioner mellem centrene er i overensstemmelse med de kapacitets- 
mæssige udbygningsmuligheder inden for de forventede rammebevillinger, 

at bidrage til samarbejdet i øvrigt om udnyttelse af edb-kapacitet ved videregående 
홢 uddannelses- og forskningsinstitutioner, herunder at sikre en hensigtsmæssig arbejdsfordeling 

mellem centrene og lokale anlæg ved institutionerne, 
at følge omfanget og karakteren af forbrugsudviklingen vedrørende edb og at holde sig 

orienteret om udviklingen på tilsvarende områder i udlandet og om den tekniske udvikling 
inden for edb og på basis heraf opstille langtidsplàner for udbygning af edb-kapaciteten 
inden for undervisnings- og forskningssektoren, 

at afgive beretning om udvalgets arbejde og den stedfundne udbygning af edb-kapaciteten 
med ca. 3 års mellemrum, 

at rådgive om hensigtsmæssige forsyningsformer for edb-kapacitet for folkeskolen og 
uddannelserne for de 16-19 årige, 

at efter anmodning udtale sig om forslag til anskaffelse i øvrigt af edb-udstyr til udnyttel- 
se for forskning og uddannelse, også institutioner under andre ministerier. 

Udvalget kan løbende udarbejde rapporter om forhold indenfor dets arbejdsområde. 
Udvalget kan endvidere nedsætte stående og midlertidige udvalg med henblik på løsning af 
de udvalget påhvilende opgaver. Endelig kan udvalget indhente indberetninger fra de 
regionale edb-centre om planlagte ændringer i drifts- Og serviceformer med henblik på sikring 
af, at ændringerne er i overensstemmele med udbygningsmulighederne samt sådanne oplys- 
ninger i øvrigt fra institutioner under undervisningsministeriet, som måtte være af betydning 
for udvalgets arbejde. 

Med henblik på løsningen af den udvalget pålagte opgave vedrørende rådgivning om 
forsyningsformer for edb-kapacitet for skoleområdet bemærkes, at dette arbejde bør ske i 
samarbejde med undervisningsministeriets direktorater for de pågældende uddannelsesområ- 
der og de kommunale organisationer. Rådgiyninger bør omfatte vurdering af forskellige 
oplysningsmuligheder for datamaskinekapacitet på skoleområdet ud fra pædagogiske og 
teknisk/økonomiske kriterier samt belysning af læreruddannelses- og vejledningsforholdene i 
relation til de opstillede muligheder og rådgivning om udbygningstanken og realiseringen. 
Direktoraterne og de respektive skolemyndigheder vil kunne forelægge udvalget konkrete 
edb-forsyningsforslag til udtalelse. 

4. Beskrivelse af det hidtidige arbejde, herunder om opgaven består i udarbejdelse af lovforslag 
eller ændringer i gældende love. 

Fordeling af rammebevillingen til anskaffelse af edb-udstyr og udarbejdelse af udbyg- 
ningsplaner. 

5. Afgivne og/eller forventede delbetænkninger. 
Edb-kapacitetsudvalgets indstilling vedrørende udbygning af edb-kapaciteten for forsk- 

ning og videregående uddannelser 1982-85, juli 1981. 
. Indstilling om udbygning 1984 (under forberedelse). 


